

**ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2019
(Valores en Lempiras)**

Cuenta Contable	Descripción	Ejercicio Actual 30 de Junio 2019	Ejercicio Anterior 30 de Junio 2018
5	INGRESOS		
53	Ingresos de Operación	17,805,448.22	27,476,924.80
531	Ingresos por Ventas	17,804,048.22	0.00
5311	Venta de Bienes	17,804,048.22	0.00
53111	Venta de Bienes	17,804,048.22	0.00
532	Venta de Servicios	1,400.00	27,476,924.80
5321	Venta de Servicios	1,400.00	27,476,924.80
53211	Venta de Servicios	1,400.00	27,476,924.80
55	Donaciones y Transferencias	172,147,496.00	159,779,263.57
551	Donaciones Corrientes	0.00	0.00
553	Transferencias Corrientes	159,147,496.00	152,908,963.57
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	159,147,496.00	152,908,963.57
55311	Transferencias de la Administración Central	159,147,496.00	152,908,963.57
554	Transferencias de Capital	13,000,000.00	6,870,300.00
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	13,000,000.00	6,870,300.00
55411	Transferencias de Capital de la Administracion Central	13,000,000.00	6,870,300.00
56	Otros Ingresos	0.00	276,476.26
5612	Ingresos Varios	0.00	276,476.26
56121	Ingresos por Clasificar	0.00	276,476.26
	TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	189,952,944.22	187,532,664.63
6	GASTOS		
61	Gastos de Consumo	160,769,921.88	176,180,451.67
611	Servicios Personales	150,980,331.55	165,390,348.42
6111	Remuneraciones	150,980,331.55	165,390,348.42
61111	Sueldos y Salarios	117,268,839.82	132,781,810.06
61112	Contribuciones Patronales	8,197,115.68	10,306,423.10
61113	Prestaciones Sociales	25,439,376.05	22,212,115.26
61114	Dietas	0.00	0.00
61115	Gastos de Representacion	75,000.00	90,000.00
61116	Comisiones sobre ventas	0.00	0.00
612	Servicios no Personales	7,178,576.93	8,956,583.58
6121	Servicios Básicos	1,090,718.96	929,408.67
61211	Servicios Básicos	1,090,718.96	929,408.67
6122	Alquileres y Derechos	1,013,153.41	904,308.00
61221	Alquileres y Derechos	1,013,153.41	904,308.00
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	149,666.70	42,969.02
61231	Mantenimiento y Reparación de Bienes	149,666.70	42,969.02
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	644,314.06	380,817.09
61241	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	644,314.06	380,817.09
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	0.00	2,871,029.43
61251	Servicios Técnicos y Profesionales	0.00	2,871,029.43
6126	Servicios Comerciales y Financieros	875,319.87	324,592.92
61261	Servicios Comerciales y Financieros	875,319.87	324,592.92
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	2,761,546.86	2,526,717.38
61271	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	2,761,546.86	2,526,717.38
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales y Premios	97,148.88	142,678.12
61281	Impuestos	17,383.88	142,678.12
61282	Derechos y Tasas	6,400.00	0.00
61285	Gastos Judiciales	73,365.00	0.00
6129	Otros Servicios no Personales	546,708.19	834,062.95
61291	Otros Servicios no Personales	546,708.19	834,062.95
613	Materiales y Suministros	2,567,537.56	1,833,519.67
6131	Materiales y Suministros	2,048,299.66	1,377,268.93
61311	Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales	179,586.73	48,515.85
61312	Textiles y Vestuarios	100.00	600.00
61313	Productos de Papel, Cartón e Impresos	323,951.12	136,685.73
61314	Productos de Cuero y Caucho	238,946.90	1,800.00

**ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2019
(Valores en Lempiras)**

Cuenta Contable	Descripción	Ejercicio Actual 30 de Junio 2019		Ejercicio Anterior 30 de Junio 2018
61315	Productos Químicos	1,291,399.81		1,172,829.04
61317	Productos Metálicos	14,315.10		16,838.31
6132	Materiales y Suministros Diversos	519,237.90		456,250.74
61321	Elementos de Limpieza y Aseo Personal	136,077.88		81,937.27
61322	Útiles de Escritorio, Oficina y enseñanza	12,998.03		93,879.77
61323	Útiles y Materiales Eléctricos	78,591.49		46,996.76
61324	Utensilios de Cocina y Comedor	360.00		0.00
61326	Repuestos y Accesorios	291,210.50		233,436.94
617	Pérdidas Contingenciales	43,475.84		0.00
6171	Pérdidas	43,475.84		0.00
61711	Deudores Incobrables	0.00		0.00
61712	Pérdidas de Inventarios de Materiales y Suministros	43,475.84		0.00
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios		4,725,250.00	4,797,500.00
641	Donaciones Corrientes	0.00		0.00
643	Transferencias Corrientes	3,463,750.00		4,797,500.00
6431	Transferencias Corrientes al Sector Público	0.00		20,000.00
64311	Transferencias Corrientes a la Administración Central	0.00		0.00
64312	Transferencias Corrientes a Instituciones Descentralizadas	0.00		20,000.00
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	3,463,750.00		4,777,500.00
64333	Transferencias Corrientes para Prestaciones de Asistencia Social	3,463,750.00		4,777,500.00
644	Transferencias de Capital	1,261,500.00		0.00
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	0.00		0.00
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	1,261,500.00		0.00
64433	Transferencias de Capital para Prestaciones de Asistencia Social	1,261,500.00		0.00
65	Otros Gastos		0.00	1,295,140.19
651	Otros Gastos	0.00		1,295,140.19
6511	Sentencias Judiciales	0.00		1,295,140.19
65111	Sentencias Judiciales	0.00		1,295,140.19
TOTAL DE GASTOS CORRIENTES			165,495,171.88	182,273,091.86
71	Cuentas de Cierre			
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS		24,457,772.34	5,259,572.77

Tegucigalpa MDC; 30 de junio 2019




LIC. JUAN MANUEL GALVEZ ORDOÑEZ
Jefe División Administrativa




P.M. MANUEL HUMBERTO PONCE ZAVALA
Jefe Departamento de Contabilidad